
 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ANÍSIO 

DE ABREU – PI 

Rua Lino Ribeiro Soares nº 75 

CEP: 64780-000 Anísio de Abreu - PI 
 

 
Resolução CMDCA Nº 11/2023  

Dispõe sobre a lista final dos candidatos 
habilitados para o processo de votação dos 
membros do Conselho Tutelar do município 
de Anísio de Abreu/PI. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Anísio de 
Abreu/PI, no uso de suas atribuições legais, dispostas na Lei Municipal nº 222/2001 e 
no Edital nº 01/2023 que rege o processo de escolha dos membros do Conselho 
Tutelar. 

Considerando a realização da prova de aferição de conhecimento realizada no dia 1º 
de julho de 2023, coordenada pela Comissão Especial responsável pelo processo de 
escolha dos membros do Conselho Tutelar; 

Considerando o resultado da prova de aferição de conhecimento dos candidatos 
aprovados para participar do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, 
publicado na resolução nº 09/2023; 

Considerando que não houve interposição de recurso do resultado pelos candidatos; 

RESOLVE: 

1º. Tornar público o resultado final dos candidatos habilitados para o processo de 
votação. 

2º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Anísio de Abreu/PI, 19 de julho de 2023. 

 

 

Poliana Ribeiro de Macêdo 
Presidente do CMDCA 

 
Candidatos habilitados para o processo de votação 

 

Nº NOME DOCUMENTO SITUAÇÃO 

1 Cosmiel da Silva Nunes  054.240.763-94 Habilitado 

2 Adriana da Costa Sousa 015.140.293-08 Habilitado 

3 Magna dos Santos Costa 888.260.583-34 Habilitado 

4 Izabela Mendes da Silva 047.782.023-92 Habilitado 

5 Maria de Fátima Marques de Meneses 

Sousa 

617.379.413-68 Habilitado 

6 Geane Lima da Costa  043.188.013-14 Habilitado 

7 Gisneide Silva Pereira  053.228.973-05 Habilitado 

8 Josivan Cardoso Ribeiro 088.949.553-03 Habilitado 

9 Loiany Cristina Paes Ribeiro Cavalcante 055.597.393-08 Habilitado 

10 Marileide Dias Soares Ribeiro  978.541.823-53 Habilitado 

 


